
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc 

www.upol.cz 

Informace o využití účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum 
 
 

 
V souladu s Pravidly poskytování účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum                 

a v souladu se Směrnicí rektora UP B3-13/7-SR „Zásady studentské grantové soutěže na Univerzitě 

Palackého v Olomouci“ (v úplném znění ze dne 9. 10. 2013), byl 27. 11. 2015 vyhlášen 7. ročník 

studentské grantové soutěže s termínem zahájení financování projektů 1. 3. 2016. Na základě této 

soutěže bylo v roce 2016 financováno 218 projektů (včetně projektů přecházejících z předchozího 

období). Seznam financovaných projektů byl zveřejněn Dodatkem č. 5 ke směrnici rektora UP B3-

13/7-SR ze dne 29. 2. 2016 a změna Dodatkem č. 6 B3-13/7-SR ze dne 6. 4. 2016. Do řešení 

projektů se zapojili studenti magisterských a doktorských studijních programů všech osmi fakult 

UP. Počty projektů řešených na jednotlivých fakultách: CMTF (19), FTK (7), FZV (7), LF (48), PF 

(16), PřF (28), FF (72), PdF (21). Veřejné obhajoby probíhaly na jednotlivých fakultách v období 

20. – 24. března 2017. Zprávy z obhajob jsou k dispozici na oddělení VaV Rektorátu UP.  Počty 

výsledků dosažených při řešení projektů financovaných z prostředků na specifický výzkum, které 

jsou evidovány v OBD na naší univerzitě za rok 2016 a budou předány v letošní zásilce dat do RIV, 

jsou uvedeny dle jednotlivých fakult v příloze a) společně s počty diplomových a doktorských 

disertačních prací b), které vznikly s finanční podporou prostředků na specifický vysokoškolský 

výzkum a mají i příslušná čísla grantových projektů uvedena ve svých poděkováních.   

Samostatnou přílohu tvoří také vybrané excelentní výsledky – příloha c) a údaje o studentských 

vědeckých konferencích – příloha d) konaných v roce 2016 na UP s využitím podpory na 

specifický vysokoškolský výzkum. 

 
 
Zpracoval: Prof. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc., prorektorka VaV 
 
 
 
Přílohy: 
a) a b)  Výstupy projektů RIV a kvalifikační práce 
c)  Příklady excelentních výsledků 
d)   Zpráva ze studentských vědeckých konferencí 
 



Příloha a) a b)  

Výsledky spojené s řešením studentské grantové činnosti na UP v roce 2016 

 

             

Počet výsledků 

evidovaných v 

OBD/ z toho RIV 

Počet diplomových 

prací 

Počet disertačních 

prací 

Lékařská fakulta 214/111 9 18 

Filozofická fakulta 401/251 13 7 

Přírodovědecká fakulta 339/322 98 25 

Pedagogická fakulta 167/158 8 9 

Fakulta tělesné kultury 65/46 41 1 

Cyrilometodějská teologická fakulta 85/79 0 1 

Právnická fakulta 57/53 1 1 

Fakulta zdravotnických věd 63/14 0 2 

Celkem 1391/1034 170 64 

 

Uváděné počty diplomových a disertačních prací se týkají obhájených či zveřejněných prací, 

rozpracované práce nejsou započítány. 

Struktura jednotlivých druhů výstupů pro výsledky vkládané do RIV je dle fakult následující: 

fakulta celkem    do RIV článek 
            
konf.př.      kapitola    kniha usp.odb. akce 

el. 
prez. mapa 

CMTF 85 79 28 13 7 8 23 
  FF 401 251 115 64 47 19 5 1 

 FTK 65 46 37                6                   1 2 
   FZV 63 14 9 3                   1             1 

   LF 214 111 107 2 
 

            1 
   PF 57 53 28 19 3 2 1 

  PdF 167 158 60 65 22 10 
 

       1 
 PřF 339 322 265 38 6 3 2 

 
1 

 



 

Příloha c) 
 

Vybrané excelentní výsledky UP v roce 2016 
 

Publikační výstupy: 

Chromá K, Mistrík, M, Moudrý P, Gurský J, Liptay M, Strauss R, Skrott Z, Vrtěl R, Bártková 

J, Kramara J, Bartek J. Tumors overexpressing RNF168 show altered DNA repair and 

responses to genotoxic treatments, genomic instability and resistence to proteotoxic stress. 

Oncogene 2016, doi: 10.1038/onc.2016.392 

Časopis je dle IF v prvním decilu mezi časopisy oboru Biochemie a molekulární biologie. 

Publikace vznikla v rámci projektu IGA_LF_2016_030, první autorkou je studentka DSP 

Žižka R, Šedý J. Paradigm shift from stem cells to cell-free regenerative endodontic 

procedures: a critical review. Stem Cells and Development. 2017, 26(3): 147-153.  

Obrázek z tohoto článku byl časopisem využit na obálce čísla, ve kterém článek vyšel. 

Publikace vznikla v rámci projektu IGA_LF_2016_007, první autor je studentem PhD. 

Roubalová, L, Biedermann, D, Papoušková, B, Vacek, J, Kuzma, M, Křen, V, Ulrichová, J, 

Dinkova-Kostova, AT & Vrba, J, 'Semisynthetic flavonoid 7-O-galloylquercetin activates 

Nrf2 and induces Nrf2-dependent gene expression in RAW264.7 and Hepa1c1c7 

cells' Chemico-Biological Interactions, 2016 vol 260, pp. 58-66.  

Časopis je dle IF v prvním decilu mezi časopisy oboru Biochemie a molekulární biologie. 

Publikace vznikla v rámci projektu IGA_LF_2016_012, první autorkou je studentka DSP 

Kaščáková, N., Husárová, D., Hašto, J., Kolarčik, P., Poláčková Šolcová, I., Madarasová 

Gecková, A., Tavel, P., Validation of a 16-Item Short Form of the Czech Version of the 

Experiences in Close Relationships Revised Questionnaire in a Representative Sample. 

Psychological Reports, 2016, roč. 119, č. 3, s. 804-825. ISSN 0033-2941. DOI 

10.1177/0033294116667725 

 

Malinakova, K., Kopcakova, J., Kolarcik, P., Geckova, A. M., Solcova, I. P., Husek, V., 

Kluzova Kracmarova L., Dubovska E., Kalman M., Puzova Z., van Dijk J., Tavel, P.  The 

Spiritual Well-Being Scale: Psychometric Evaluation of the Shortened Version in Czech 

Adolescents. Journal of Religion and Health, 2017, 56(2), 697-705. DOI10.1007/s10943-016-

0318-4 

 

Vodička V. „Much Ado About Nothing – The Case of Definition of Life”, Philosophy of 

Biology in the UK, University of Bristol, 8. - 9. 6. 2016 

 

Rybaříková Z., The Reconstruction of A. N. Prior's Ontology, Olomouc: Vydavatelství FF 

UP, 2016  



 

Chvojková P., Paverová, H.  Mezi verbální a neverbální komunikací: podoby Mehrabianova 

mýtu v českém diskursu o komunikaci. Olomouc: 2016, VFF UP.  

 

Lysek J. Tackling Bureaucracy Growth in Time of Crisis: The Case of Czech 

Statutory Cities. Lex Localis. 2016, Vol. 14, No. 4, pp. 783 – 806.  
 

Suchá J., Dolejš, M. Agresivita, depresivita, impulzivita a sebehodnocení u českých 

adolescentů. Olomouc: Univerzita Palackého, 2016. 93 s. ISBN 978-80-244-5044-5.  

 

Morreale A., Stoklasa J., Collan, M., Lo Nigro G. Uncertain outcome presentations bias 

decisions: experimental evidence from Finland and Italy. Annals of Operations Research, 

2016, online first, s. 1-14. ISSN 0254-5330.DOI 10.1007/s10479-016-2349-3 

 

Chadaeva, О.: „Kosmos kak teologičeskaja problema: k voprosu о «Vence very 

kafoličeskaja» Simeona Polockogo“. Voprosy filosofii, č. 4, 2017, s. 140 – 150. 

 

Dominik T., Dostál, D., Zielina M., Šmahaj J., Sedláčková Z., Procházka R. Libet's 

experiment: Questioning the validity of measuring the urge to move. Consciousness and 

Cognition, 2017, roč. 49, č. únor 2017, s. 255-263. ISSN 1053-8100.DOI 

10.1016/j.concog.2017.01.017 

Hosáková, K., Lečbych, M. Možnosti využití Tematicko-apercepčního testu při diagnostice 

sociální kognice u osob se schizofrenií. Československá psychologie, 2016, roč. LX, č. 1, s. 

71-81. ISSN 0009-062X.  
 

Kavčáková A., Z pařížských dopisů Jana Zrzavého malíři F. V. Mokrému, Umění LXIV, 

2016, s. 57-74. 
 

Švácha R., Desacralisation of Sokol Centres, in: Ana Lavri - Franci Lazarini - Barbara 

Murovec (edd.), Patriae et Orbi: Festchrift in Honour of Damjan Prelovšek: Essays on Central 

European Art and Architecture, ZRC SAZU, Ljubljana 2015, s. 277-290. 
 

Bláha O., Dudek P., Heklová, K., Horáčková K. Lexikální rusismy v současné češtině. 

Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, 2016, 123 stran. ISBN 978-80-244-5074-2. 

Jílek V., Bednaříková B. Svobodová, J., Pitnerová M., Kopečková M., Kašpárková P. (2016). 

Jazyk moderátorů Událostí, hlavního zpravodajského pořadu České televize. Olomouc: 

Univerzita Palackého v Olomouci, 2016, 256 stran. ISBN 978-80-244-5125-1. 

Bolpagni, M. Viaggio e ‚controviaggio‘: per una nuova Alatiel, Letteratura italiana antica 

2016, 17(1), 147–162. 
 

Bolpagni  M.  I luoghi del Decameron: per nuove classificazioni. In Intorno 

Boccaccio/Boccaccio e dintorni 2015. Firenze: Firenze University Press, 2016, 39-63. 
 

Bolpagni  M.  Iter gratia itineris: il valore delle peripezie mediterranee nel Decameron. In I 

novellieri italiani e la loro presenza nella cultura europea: rizomi e palinsesti rinascimentali, 

Torino: Academia University Press, 2015, 268–284. 
 



Macek J., Zahrádka P., Online Piracy and the Transformation of the Audiences Practices: 

Case of the Czech Republic, in: Darren H. Hlick – Reinold Schmücker (edd.): The Aesthetics 

and Ethics of copying. London: Bloomsbury Publishing 2016, s. 335-358, ISBN 978-1-4742-

5451-9-. 
 

Sýkorová D.: Sociální role chudého stáří. Sociologický časopis/Czech Sociological Review, 

2016,  52/1, 27–52. DOI: http://dx.doi.org/10.13060/00380288.2016.52.1.24 

Krappmann, J.,  Streitbare Kreise im Prager Leben. Die Bringschuld der Literaturgeschichte 

gegenüber den beiden autobiographischen Schriften Max Brods. In: Höhne, Steffen/Nekula, 

Marek: Max Brod (1884-1968). Die Erfindung des Prager Kreises. Böhlau, Köln, 2016. S. 

145-159.  

Emonds J.E. Middle English V2: Compatible with a North Germanic source. Acta Linguistica 

Hungarica, 2016, roč. 63, č. 4, s. 457-470. ISSN 1216-8076. 

Emonds, J.E., Faarlund, J.T. Anglicized Norse, or Anything Goes?. Language Dynamics and 

Change, 2016, roč. 6, č. 1, s. 49-56. ISSN 2210-5824. 

Emonds, J.E., Faarlund, J.T. English as North Germanic A Summary. Language Dynamics 

and Change, 2016, roč. 6, č. 1, s. 1-17. ISSN 2210-5824.  

Prchal Pavlíčková R. Konversionserzählungen. Die Darstellung des Glaubenswechsels in 

lutherischen Leichenpredigten aus dem 16. Jahrhundert, Acta Comeniana 29, 2015, s. 

87−122. 

 

Prchal Pavlíčková R. Günther von Bünau (1522−1576). Also hat er auch nicht 

leichtfertigerweise, vnser Religion angenommen – Konversion in einer lutherischen 

Leichenpredigt, in: Leben in Leichenpredigten 07/2016, hg. von der Forschungsstelle für 

Personalschriften, Marburg, Online-Ausgabe:  www.personalschriften.de/ leichenpredigten/ 

artikelserien/artikelansicht/details/guenther-von-buenau-1522-1576.html 

 

Pospíšil, R., Oancea, B., Dragoescu, R. Higher Education and Economic Growth. A 

comparison Between the Czech Republic and Romania, Prague Economic Papers, accepted 

2.Q/2017.  

 

Beranova S., Stoklasa, J., Dudova I., Markova D., Kasparova  M., Zemankova J., Urbanek, 

T., Talášek T., Luuka P., Hrdlička M. A possible role of the Infant/Toddler Sensory Profile in 

screening for autism: a proof-of-concept study in the specific sample of prematurely born 

children with birth weights <1,500 g. Neuropsychiatric Disease and Treatment, 2017, roč. 13, 

č. 1, s. 191. ISSN 1176-6328.DOI 

10.2147/NDT.S123066. 
 

Archanhelska A. M.. К вопросу о степени андроцентризма языков поспатриархального 

типа. Slavia. Praha: Euroslavica, 2016, 85(2), 150-165. ISSN 0037-6736 

 

http://dx.doi.org/10.13060/00380288.2016.52.1.24
http://www.personalschriften.de/%20leichenpredigten/%20artikelserien/artikelansicht/details/guenther-von-buenau-1522-1576.html
http://www.personalschriften.de/%20leichenpredigten/%20artikelserien/artikelansicht/details/guenther-von-buenau-1522-1576.html


Kobrlova L.; Hrones M.; Koutecky, P.; et al. Symphytum tuberosum complex in central 

Europe: cytogeography, morphology, ecology and taxonomy, PRESLIA Volume: 88 Issue: 1, 

Pages: 77-112 Published: MAR 2016  

 

Štěpánková M., Krasulová K., Dořičáková A., Kurka O., Anzenbacher P., Dvořák Z. Optical 

isomers of dihydropyridine calcium channel blockers display enantiospecific effects on the 

expression and enzyme activities of human xenobiotics-metabolizing cytochromes P450. 

Toxicology Letters 2016, 262:173-186. IF= 3,522  

 

Miková M., Straka I., Mičuda M., Krčmarský V., Dušek M., Ježek M., Fiurášek J., Filip R.: 

Faithful conditional quantum state transfer between weakly coupled qubits,  

Scientific Reports 2016,  6, 33125  IF= 5.228.  

 

Stárek R., Mičuda M., Miková M. Straka I., Dušek M., Ježek M., Fiurášek J. Experimental 

investigation of a four-qubit linear-optical quantum logic circuit, Scientific Reports 2016, 6, 

33475, IF= 5.228.  

 

Tucek, J., Prucek, R., Kolarik, J., Zoppellaro, G., Petr, M., Filip, J., Sharma, V.K. & Zboril, 

R.: Zero-Valent Iron Nanoparticles Reduce Arsenites and Arsenates to As(0) Firmly 

Embedded in Core-Shell Superstructure – Challenging Strategy of Arsenic Treatment under 

Anaerobic Conditions. – ACS Sustainable Chemistry & Engineering. (v tisku)  

 

Halaš, R., Mesiar, R., Pócs, J. Congruences and the discrete Sugeno integrals on bounded 

distributive lattices. Information Sciences, 2016, roč. 367, s. 443-448.  

Tuček, J. et al., Air-stable superparamagnetic metal nanoparticles entrapped in graphene oxide 

matrix, Nature Communications 2016, 7, 12879.  

 

Slovak, P; Malina, O; et al., Zero-Valent Iron Nanoparticles with Unique Spherical 3D 

Architectures Encode Superior Efficiency in Copper Entrapment, ACS Sustainable Chem. (v 

tisku). 

 

Froning JP, Lazar P, Pykal M, Li Q, Dong M, Zbořil R, Otyepka M: Direct mapping of 

chemical oxidation of individual graphene sheets through dynamic force measurements at the 

nanoscale. Nanoscale, 2017,  9, 119-127.  

 

Herchel R., Nemec I., Machata M., Trávníček Z., Solvent-induced structural diversity in 

tetranuclear Ni(II) Schiff-base complexes: the first Ni4 single-molecule magnet with a 

defective dicubane-like topology. Dalton Transactions 2016, 45,18622-18634. WoS, Q1, 

IF=4,177  

 

 

 



Další excelentní výsledky (účasti v soutěžích): 

Mgr. Kristýna Krasulová působící v rámci projektu IGA_LF_2016_006 byla oceněna 3. 

místem v soutěži o cenu Sanofi za chemii v roce 2016. 

Jaromír Basler – 1. místo v SVOČ – sekce učitelských oborů – soutěžní práce „Počítačové hry 

a způsob jejich využívání u žáků základních škol.  

Anežka Stenclová – 1. místo SVOČ – interpretační část – sekce umělecká činnost a tvorba 

„Three Tips for Finger Trips“ – interpretace skladeb B. Hlavenkové, K. Emersona a O.  

  



Příloha d) 

Zpráva z konání studentských vědeckých konferencí za rok 2016 na 
Univerzitě Palackého v Olomouci 

 

1) Studentská vědecká odborná činnost na Lékařské fakultě UP 

LF UP pořádala XLIX. konferenci studentských vědeckých prací. Konference se 

konala 18.  května 2016 v prostorách Teoretických ústavů a Kliniky zubního lékařství LF UP. 

Celkem mělo o studentskou vědeckou odbornou činnost zájem 187 studentů, kteří si 

podali oficiální přihlášku. Práci však dokončilo pouze 129 studentů, z toho 15 studentů 

zubního lékařství a 7 studentů oboru General Medicine. Někteří studenti na vědecké činnosti 

pracovali ve dvojících, v případě oboru zubního lékařství i po trojicích. Tudíž ve výsledku 

bylo na konferenci prezentováno 100 vědeckých prací, které byly dle oboru rozděleny do 6 

sekcí, a to interní, teoretické, klinické, chirurgické, zubní a General Medicine.  

 Aby studenti mohli prezentovat své práce na konferenci, museli odevzdat abstrakt, 

který vyšel ve sborníku, poster, na jehož základě na konferenci přednášeli a popularizační 

text, který jednoduchou formou popisuje danou problematiku. Popularizační texty jsou určeny 

pro neodbornou veřejnost a budou umístěny na webu LF – Hippokratův dům: virtuální 

nemocnice http://www.lf.upol.cz/menu/struktura-lf/odborna-pracoviste/hippokratuv-dum-

virtualni-nemocnice/ . 

Rozdělení studentů do jednotlivých sekcí: 

 Interní sekce   23 studentů/20 prací 

 Teoretická sekce  31 studentů/23 prací 

 Klinická sekce  29 studentů/25 prací 

 Chirurgická sekce  24 studentů/21 prací 

http://www.lf.upol.cz/menu/struktura-lf/odborna-pracoviste/hippokratuv-dum-virtualni-nemocnice/
http://www.lf.upol.cz/menu/struktura-lf/odborna-pracoviste/hippokratuv-dum-virtualni-nemocnice/


 Zubní sekce   15 studentů/7 prací  

 Sekce General Medicine   7 studentů/4 práce. 

Každá sekce měla tří až čtyř člennou odbornou porotu, která si vyslechla všechna témata dané 

sekce a vybrala první tři výherce. 

Výherci XLIX. konference studentských vědeckých odborných prací na LF UP 

Chirurgická sekce: 

1. Jugová Hana: Validace předoperačního skórovacího systému PREPARE před operací 

slinivky na vlastním klinickém materiálu 

Školitel: Loveček M., MUDr. Ph.D. 

2. Vinkler Marek: Nové diagnostické markery karcinomu prostaty 

Školitel: Král M., MUDr. Ph.D. 

3. Maňáková Adéla: Prognostické markery Ca endometria 

Školitel: Ondrová D., MUDr. Ph.D. MBA 

3. Dědičová Hana, Páláčková Beáta: Hloubka anestezie jako faktor ovlivňující výskyt 

Školitel: Hájek R., MUDr. Ph.D. 

Interní sekce: 

1. Šustková Tereza: Význam hodnocení objemu metabolicky aktivní́ tkáně pomocí PET/CT u 

nemocných s Hodgkinovým lymfomem 

Školitel: Procházka V., doc. MUDr. Ph.D. 

2. Rafaj Adam: Hodnocení autonomní regulace krevního oběhu v diagnostice ortostatické 

intolerance 

Školitel: Galuszka J., MUDr. Ph.D. 

3. Jaroščiaková Júlia: Klinické komplikace primárních a sekundárních bronchiektázií 

Školitel: Zatloukal J., MUDr. Ph.D. 

 



Klinická sekce: 

1. Rušarová Nikol: Variabilita srdeční frekvence u novorozenců 

Školitel: Kantor L., MUDr. Ph.D. 

2. Frgálová Andrea, Baranová Zuzana: Přínos vyšetření zrakovými evokovanými potenciály 

a optickou koherentní tomografií u nemocných s roztroušenou sklerózou 

Školitel: Mareš J., prof. MUDr. Ph.D. 

3. Dubovec  Tomáš, Chromíková Jana: Mechanická rekanalizace mozkových tepen u akutní 

ischemické cévní mozkové příhody 

Školitel: Černá M., doc. MUDr. Ph.D. 

Teoretická a preklinická sekce: 

1. Moškořová Veronika, Tatranská Nela: Multirezistentní kmeny Pseudomonas aeruginosa 

humánní provenience 

Školitel: Kolář M., prof. MUDr. Ph.D. 

2. Homola David: Studium sonodynamické a fotodynamické reakce na buněčných liniích 

Školitel: Kolářová H., prof. RNDr. CSc. 

3. Herodesová Tereza: Terapeutické monitorování vankomycinu 

Školitel: Suchánková H., MUDr. 

3. Fronc Jakub: Plicní sarkoidóza – úloha vybraných genových variant 

Školitel: Petřek M., prof. MUDr. CSc. 

Zubní sekce 

1. Kania Jakub, Přibyl Michal. Porovnání mechanické odolnosti premolárů s konvenčním a 

miniinvazivním trepanačním otvorem 

Školitel: Žižka R., MDDr. 

2. Liszoková Markéta, Večerková Michaela: Retrospektivní studie spinocelulárního 

karcinomu s prorůstáním do kosti dle stupně invazivity 



Školitel: Pink R., MUDr. Ph.D. 

3. Belák Šimon: Estetika papily 

Školitel: Starosta M., doc. MUDr. Ph.D. 

General Medicine: 

1. Ghafoor D., Sunny N.: evedence synthesis of effectiveness of existing preventive programs 

of cardiovascular diseases at individuals with low social economical status 

Školitel: Klugar M., PhDr. Ph.D. 

Odměnou pro každého prezentujícího na XLIX. konferenci studentských vědeckých prací 

bylo mimořádné stipendium ve výši 4 000 Kč/vědecká práce a uznání 2 kreditů. Výherci sekcí 

byli odměněni stipendiem ve výši 7 000 Kč – 1. místo, 5 000 Kč – 2. místo a 3 000 Kč – 3. 

místo. Každý výherce k tomu obdržel poukázku na odbornou knihu nakladatelství GRADA 

podle umístění v hodnotě 1 000 Kč, 750 Kč a 500 Kč. 

     Dne 14. 9. 2016 proběhla v areálu Teoretických ústavů LF UP nesoutěžní konference 

vědeckých prací studentů DSP. Konference se účastnilo 13 studentů se svými příspěvky. 

Abstrakta jednotlivých příspěvků byla vydána formou sborníku (viz příloha), který byl 

k dispozici aktivním i pasivním účastníkům konference. Studenti, kteří prezentovali své práce, 

byli hodnoceni kredity v souladu se směrnicí děkana LF UP. 

2) Studentská vědecká odborná činnost na Pedagogické fakultě UP 

V roce 2016 se konal 10. ročník konference Studentské vědecké a umělecké odborné 

činnosti, tentokrát se zaměřením na téma „Vzdělávání pro budoucnost“. Konference byla 

otevřena s možností účasti studentů partnerských vysokých škol v ČR i v zahraničí. Konala se 

10. 5. 2016, soutěžní sekce byly zaměřeny na pedagogické obory, učitelské obory, 

speciálněpedagogické obory a přírodovědné obory. V soutěžních porotách zasedli odborníci 

z řad pracovníků PdF UP. Bylo přihlášeno celkem 27 soutěžních prací, z toho jedna soutěžní 



práce v sekci učitelských oborů byla prezentována studentkou Technické univerzity v Liberci 

a jedna soutěžní práce v sekci speciálněpedagogických oborů byla předložena doktorandkou 

z Opolské univerzity. Soutěžní poroty ocenily celkem 18 prací – vítězové obdrželi cenu ve 

formě stipendia. 

Seznam vítězů v jednotlivých sekcích: 

Sekce speciálněpedagogických oborů 

Byla určena dvě první místa: 

Nikol Marčíková, 5. roč. Logopedie, 

soutěžní práce „Vliv změn multilingvního prostředí na vývoj řeči dítěte“. 

Porota zvláště hodnotila kvalitu prezentace, představení výzkumu a také aktuálnost 

a komplexní uchopení citlivého tématu. 

Veronika Pustková, 5. roč. Logopedie, 

soutěžní práce „Logopedická intervence u klientů se specificky narušeným vývojem řeči“. 

Porota hodnotila především komplexnost zpracování, kvalitu představení projektu výzkumu 

a náročnost terénního výzkumu. 

(Dále byla určena tři druhá místa, dvě práce obdržely čestné uznání.) 

Sekce pedagogických oborů 

Vzhledem k vysoké kvalitě obou odevzdaných soutěžních prací byla určena dvě první místa: 

Milan Tulek, 2. roč. AJ-ZTV, 

soutěžní práce „Mainstream Media in Teaching English“. 

Porota hodnotila jak kvalitu prezentace, tak moderní pojetí pedagogického tématu. 

Hana Kotonská, 3. roč. AJ-VZ, 

soutěžní práce „LGBT Representation in American and British TV Shows and Movies“. 

Porota hodnotila originální téma a také jeho podrobnou analýzu. 

Sekce učitelských oborů 



První místo: 

Jaromír Basler, 1. roč. UTIV-UPREV, 

soutěžní práce „Počítačové hry a způsob jejich využívání u žáků základních škol“. 

U daného vystoupení byla oceněna aktuálnost daného tématu, kvalitně zpracovaná 

metodologie výzkumu, orientace v dané problematice a vysoký potenciál pro využití práce 

a jejích výsledků v pedagogické praxi. 

(Dále bylo určeno jedno druhé místo a dvě třetí místa.) 

Sekce umělecká činnost a tvorba 

byla rozdělena do tří skupin podle typu předložené soutěžní práce. 

Teoretická část 

Jediná předložená soutěžní práce byla ohodnocena na prvním místě: 

MgA. Nikol Kotrnetzová, 1. roč. DSP Hudební teorie a pedagogiky, 

soutěžní práce „Hlasový vývoj jedince v letech 2001 – 2016“. 

Jednalo se o longitudinálně pojatou studii vývoje hlasového projevu, která představila 

především přístupy k hlasové pedagogice. 

Interpretační část 

První místo: 

Bc. Anežka Stecová, 1. roč. UAJ-UHV, 

Three Tips for Finger Trips: interpretace skladeb B. Hlavenkové, K. Emersona a O. Petersona  

(klavír). 

(Dále bylo určeno jedno druhé a jedno třetí místo.) 

Interpretační část – doktorandi 

Porota hodnotila předložené nahrávky soutěžních vystoupení udělila dvě první místa: 

MgA. Pavel Režný, 2. roč. DSP Hudební teorie a pedagogiky, 

Live záznam z představení DJKT Plzeň (D. Sheik: Spring Awekening/Probuzení jara). 



Mgr. Jan Podskalský, 2. roč. DSP Hudební teorie a pedagogiky, 

Interpretace skladeb A. Chačaturjana, F. Chopina (klavír). 

(Dále bylo určeno jedno třetí místo.) 

 

3) Studentská vědecká odborná činnost na CMTF UP 

 

    V roce 2016 byly na CMTF UP pořádány tři studentské konference, aktivně při nich 

vystoupilo celkem 18 posluchačů magisterského a navazujícího magisterského studia. 

Všechny konferenční příspěvky byly prezentovány na Studentské vědecké konferenci před 

oborovou komisí a veřejností. Po každé prezentaci následovala diskuse, v níž byly 

kladeny soutěžícím otázky, a to z řad komise, veřejnosti i ostatních účastníků konference. 

Studentská konference neměla soutěžní charakter, proto nebylo určováno pořadí 

účastníků. Z prostředků SV byly vyplaceny stipendia studentům, kteří prezentovali 

výsledky své práce. 

Studentská vědecká konference posluchačů oboru Teologie se konala dne 7. 11. 2016, 

s příspěvkem vystoupilo 6 posluchačů magisterského studia:  

Ladislav Bublán, Měřín a jeho poutní tradice od baroka do současnosti;  

Lukáš Čmehíl, Liturgie Velkého pátku (dějiny, teologie, liturgie);  

Jan Jurečka, Morální pohled na utrpení v dílech Jana Pavla II.;  

Jaroslav Jurka, Vybrané pomůcky pro přípravu na přijetí svátosti biřmování v německy 

hovořících regionech: inspirace pro katechizaci biřmovanců v místní církvi v ČR?;  

Jan Svozilek, Osobnost kněze Josefa Dolanského;  

Václav Škvařil, Spirituální christologie prof. Vincenza Battaglia.  

Studentská vědecká konference posluchačů oboru Sociální pedagogika se konala dne 22. 

11. 2016, s příspěvkem vystoupilo 7 posluchačů navazujícího magisterského studia: 



Bečková Barbora, Sebereflexe pedagogických pracovníků; Daněk Jiří, Sexuální výchova 

u romských žáků na ZŠ; Netopilová Klára,Uplatnění sociálního pedagoga v oblasti 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty; Plášilová Patricie, Vliv křesťanského 

společenství na rozvoj člověka se zohledněním kulturního kontextu; Schindlerová Anežka, 

Vztah matky a dcery v prostředí pěstounské péče; Šaratová Eliška, Zkoumání 

hodnotových preferencí prostřednictvím zobecněných hodnotových portrétů; Wrbová 

Lucie, Neurodegenerativní onemocnění CNS pohledem sociální pedagogiky.  

Studentská vědecká konference posluchačů oboru Charitativní a sociální práce se 

konala dne 21. 11. 2016, s příspěvkem vystoupilo 5 posluchačů navazujícího 

magisterského studia:  

Petra Hrušková, Vliv dobrovolníka na socializaci dítěte při sociální práci s ohroženou 

rodinou;  

Marta Líkařová, Spirituální zdroje umírajících lidí;  

Barbora Černochová, Míra profesionalizace managementu dobrovolníků v sociálních 

službách na území města Olomouce;  

Andrea Šefrnová, Pozitiva a negativa příbuzenské pěstounské péče na základě osobní 

zkušenosti pěstounů;  

Marcela Krejčí, Školní zahrady v kontextu potravinové bezpečnosti a snižování chudoby.  

 

4) Studentská vědecká odborná činnost na PF UP 

   V rámci fakultního kola do Monseho studentské vědecké soutěže přihlásili studenti celkem 

25 soutěžních prací, z nichž 11 soutěžilo v sekci studentů magisterských studijních programů 

a 14 v sekci studentů doktorských studijních programů. Práce byly odevzdány v termínu do 

15. dubna 2016 a následně byly na soutěžní práce studentů doktorského studijního programu 

vypracovány dva posudky a na soutěžní práce magisterských jeden posudek. Obhajoby v 



rámci fakultního kola se konaly ve dnech 12. (doktorské soutěžní práce) a 13. (magisterské 

soutěžní práce) května 2016. V každé kategorii byly oceněny tři práce, které tak postoupily do 

Československého kola soutěže SVOČ, která se konala ve dnech 22. až 23. 9. 2016 na 

Právnické fakultě Univerzity Karlovy v Praze.  

Oceněné práce – magisterský program 

Kateřina Janulková, Vybrané problémy právní úpravy konfrontace a rekognice 

Tomáš Grygar,   Přestupková amnestie z pohledu jejího vyhlášení a účinků  

Tomáš Grygar,  K vládnímu návrhu zákona o úvěru pro spotřebitele 

Oceněné práce – doktorský program 

Mgr. Jaromír Zajíc, Zadržovací právo k zaknihovaným cenným papírům 

Mgr. David Kopal, Národní a ústavní identita v judikatuře Soudního dvora EU 

Mgr. Zdeněk Červínek, Test vyloučení extrémní disproporcionality a doktrína derivativních 

ústavních norem: Studie standardů aplikovaných na přezkum ústavnosti správních sankcí 

majetkové povahy 

 

 

 

 

 

 

 


	povinnost zverejnit Informace o vyuziti ucelove podpory na spec VS vyzkum
	Priloha _a_ Vysledky 2016_
	Příloha_c_Excelentni vysledky_2016
	Příloha d_SVOC

